
ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE 
G. Antonietti 

ISEO 

Deliberazione del CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

OGGETTO: Integrazione criteri di deroga dell’obbligo di frequenza ed 
aggiornamento del regolamento ingresso - uscita e giustifica 
assenze studenti 

RIUNIONE n° 3  del 4 maggio 2021 – DELIBERA N° 24 
 

 

Nell’anno 2021, addì quattro maggio, alle ore 18.30, debitamente convocato da remoto via 

Piattaforma Teams, si è riunito il Consiglio di Istituto, sotto la presidenza del Sig. Enrico Beduzzi. 

Sono presenti i sigg.: Parzani Diego, Angelillo Ines, Maio Marialuigia, Maiolino Sebastiano, 

Moretti Chiara, Porteri Tiziana, Purpura Marco, Tiburzi Roberta, Ariozzi Francesca, Beduzzi 

Enrico, Caldarola Daniela, Stefini Giuseppe, Lancini Paolo, Pagani Alberto, Sarzenti Michele,  

Sono assenti i sigg: Tassi Monica, Casale Carolina, Locatelli Alida, Vianelli Emanuela 

 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTO il Dlgs. 226/05, art. 13 comma 2 

AI SENSI del DPR 122 del 22 giugno 2009 “Regolamento recante coordinamento delle norme vigenti per la 

valutazione degli alunni”, e più precisamente dell’art.14 Norme transitorie, finali ed abrogazioni], 

comma 7 dove si prescrive che “ a decorrere dall'anno scolastico di entrata in vigore della riforma della 

scuola secondaria di secondo grado, ai fini della validita' dell'anno scolastico, compreso quello relativo 

all'ultimo anno di corso, per procedere alla valutazione finale di ciascuno, e' richiesta la frequenza di 

almeno tre quarti dell'orario annuale personalizzato. Le istituzioni scolastiche possono stabilire, per casi 

eccezionali, analogamente a quanto previsto per il primo ciclo, motivate e straordinarie deroghe al 

suddetto limite. Tale deroga e' prevista per assenze documentate e continuative, a condizione, comunque, 

che tali assenze non pregiudichino, a giudizio del consiglio di classe, la possibilita' di procedere alla 

valutazione degli alunni interessati. Il mancato conseguimento del limite minimo di frequenza, 

comprensivo delle deroghe riconosciute, comporta l'esclusione dallo scrutinio finale e la non ammissione 

alla classe successiva o all'esame finale di ciclo” 

AI SENSI della CM 20 del 4 marzo 2011 “Validità dell’anno scolastico per la valutazione degli alunni nella 

scuola secondaria di primo e secondo grado”. 

TENUTO CONTO della necessità di salvaguardare, accanto alle indicazioni contenute nel DPR 122/09 sopra 

menzionato, il ruolo centrale del consiglio di classe nella valutazione finale dello studente. 

TENUTO CONTO della delibera approvata in collegio docenti nella seduta delll’11 maggio 2011 delibera 

n°22 a.s. 2010-11 e della necessità di procedere ad un suo aggiornamento ed integrazione nel periodo 

di emergenza sanitaria. 

 

con la seguente votazione: 

voti favorevoli 15; voti contrari 0; astenuti 0 

DELIBERA 

l’approvazione dell’integrazione in periodo di emergenza sanitaria ai criteri di deroga all’obbligo di 

frequenza da parte di ogni studente al fine di accedere alla valutazione finale e del regolamento 

relativo ad ingresso – uscita e giustifica delle assenze degli allievi secondo quanto contenuto nei 

documenti allegati E1-E2 



 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

   IL SEGRETARIO                                                         IL PRESIDENTE 

   Prof. Marco Purpura                                                       Sig. Enrico Beduzzi 

 


		2021-07-17T12:30:26+0200
	PARZANI DIEGO




